
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2012 addì 24 del mese di maggio, alle ore 15,00, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Francesco Casini - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Laura Guerrini - “
6) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.

Deliberazione n.  51
Oggetto: Approvazione  tariffe  per  l'uso  sala  polivalente  dell'“Antico 

Spedale del Bigallo” ed altri locali, con validità al 31.3.2013.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che il  Comune di  Bagno a  Ripoli  è  proprietario  del 
complesso denominato “Antico Spedale del Bigallo”;

DATO ATTO che presso questa  struttura vengono svolte  attività 
culturali e conviviali, nonché la celebrazione dei matrimoni civili;

CONSIDERATO che le tariffe per l’uso della sala polivalente ed al-
tri  locali presso la suddetta  struttura ricettiva, in vigore dal 1°.4.2011, 
sono  state  approvate  con  propria  precedente  deliberazione  n.  17  del 
9.3.2011;

VISTA la richiesta di un loro aggiornamento avanzata dall'attuale 
gestore D.I. Franco Lodini;

DATO ATTO inoltre che l'Amministrazione  Comunale di Bagno a 
Ripoli, con delibera consiliare n. 77 del 22 Aprile 2009, ha individuato, 
all'art. 1 del regolamento, i seguenti locali come disponibili per l'uso di 
associazioni, gruppi di cittadini, comunque meglio descritti al secondo 
comma dell'art.  3 del regolamento approvato con la suddetta delibera 
consiliare:
a) Sala Conferenze della Biblioteca Comunale;
b) Sala riunioni del Consiglio Comunale;
c) Sala Riunioni della Giunta Municipale;
d) Sala Convegni del Centro Civico di Ponte a Ema;
e) Saletta del Ricamo ed altri locali al Piano I° del Teatro Comunale di 
Antella;



Delib. G.M. n.  51 del 24.5.2012
 pag. 2

f) Sala monumentale del Bigallo;
g) saletta “ex parlatorio”, Cappella e Vetrine del Bigallo;
h) altri locali, spazi ed immobili comunque a disposizione del Comune;

VISTA la proposta di tariffe, differenziate per locali e per tipologia 
di uso, riportata nella scheda allegata sotto lettera “A”;

RITENUTO opportuno approvare tale proposta, da applicarsi fino 
al  31.3.2013 ed anche successivamente qualora non sia modificata;

DATO ATTO che le tariffe in questione,  riferite al  Salone Monu-
mentale del Bigallo ed ad altri locali in gestione a privati, sono da rite-
nersi tariffe massime per quanto riguarda il gestore, mentre quelle riferi-
te agli altri immobili di proprietà del Comune sono fisse;

CONSIDERATO inoltre che, con successiva determina dirigenziale, 
saranno stabiliti anche i rimborsi spese forfettari dovuti per l'uso di cia-
scun locale;

CONSIDERATO che le tariffe saranno dovute per le iniziative che 
non abbiano ricevuto il patrocinio del Comune e che, in sede di rilascio 
del patrocinio, potrà essere concesso anche l'esonero dal pagamento del 
rimborso spese;

VISTI i pareri favorevoli del Dirigente Area Servizi Istituzionali e 
alle Attività Culturali ed Economiche e del Dirigente Area Gestione delle 
Risorse, rispettivamente per gli aspetti tecnici e contabili, espressi ai sen-
si e per gli effetti  dell’art. 49, comma 1 del Decreto Lgs. 267/2000;

VISTA altresì  l'attestazione di  conformità giuridica del  Segretario 
Generale  rilasciata  ai  sensi  dell'art.  97  c.  2  e  4  lett.  d)  del  D.Lvo  n. 
267/2000;

A voti unanimi,

DELIBERA

1) di stabilire le nuove tariffe per l’uso dei locali di proprietà comunale 
sopra riportati e meglio descritti all'art. 1 del Regolamento approva-
to con deliberazione consiliare n. 77 del 22 Aprile 2009, come risul-
tanti dall'allegato A) alla presente deliberazione, da applicarsi fino 
al  31.3.2013;



Delib. G.M. n.  51 del 24.5.2012
 pag. 3

2) di dare atto che si procederà, con successiva determina dirigenziale, 
a stabilire forfettariamente per ciascun locale la misura del rimborso 
spese per l'uso degli stessi locali, così come previsto dal Regolamen-
to consiliare.

Con separata, successiva, votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi dell'art. 134, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 e successive modifi-
che.

Firmati nell'originale:

         ILVICE-SEGRETARIO GENERALE                 IL  PRESIDENTE
                               f.to Baldi                                               f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pre-
torio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni conse-
cutivi.
Lì 30 maggio 2012
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 30 maggio 2012                                       L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 30 maggio 2012
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                             f.to Mori


